« Je les ai donc retirés de l'Egypte et je les ai conduits dans le désert. Je leur ai proposé mes lois et mes ordonnances, dans l'observation de quelles l'homme trouvera la vie. Je leur ai prescrit encore mes sabbats, afin qu'ils

draco in Job volumine, apostata, prævaricator, et recessens appellatur *Job. xl. xli.*

« Noluissentque audire me. Unusquisque abominationes oculorum suorum non projecit, nec idola Ægypti reliquerunt. » *Ezech. xx. 8.* LXX: « Et noluerunt audire me. Abominationes oculorum non projecerunt, et adinventiones Ægypti non reliquerunt. » Propterea, inquit, irritaverunt me, et recesserunt a me, quia noluerunt audire me, dum liberum homini servavit arbitrium; et fecerunt omnia, que non facerent lege præcepti, statim desperantes salutem, et mussitantes contra Moysen, Deique reprobationibus diffidentes. Unde sequitur:

« Et dixi ut effunderem indignationem meam super eos, et implem iram meam in eis in medio terræ Ægypti. » *Ezech. xx. 8.* Statim ut præcepti eis relinquere, sive abjicere offensiones oculorum suorum, et in idolis Ægypti nequaquam pollui, irritaverunt me, et noluerunt audire quæ dixi, sed e contrario fecerunt que non faciendi præcepti. Ideo deeraveram, ut effunderem in eos furorem et indignationem meam, et implem iram meam mente conceperam in medio Ægypti. Quia necdum

egressi fuerant de Ægypto. Sequitur enim infra: « Ejeci ergo eos de terra Ægypti, et eduxi in desertum. » Ex quo ostenditur, necdum eos fuisse egrossos de Ægypto, quando effunderi voluit indignationem suam, et implere iram suam super eos, et percute eos in medio terræ Ægypti.

« Et feci propter nomen meum, ut non violaretur coram gentibus, in quorum medio erant et inter quas apparui eis ut quærerem eos de terra Ægypti. » *Ezech. xx. 9.* Quod facere cogitabam propter justitiam, non feci propter clementiam magnitudinem, ne pollueretur nomen meum, et viderer non potuisse complere quod Israel repromiseram. Peperci igitur nomen meum, ne haberent occasionem blasphemandi nationes, inter quas notus factus sum eis in terra Ægypti. Hucusque quid eis promiserit in terra Ægypti constituit, et quomodo statim offenderint, et quid contra eos Dominus cogitaverit, et lamen non fecerit, propheta describit. Quæ sequuntur, egressus de Ægypto locutus est.

« Ejeci ergo eos de terra Ægypti, et eduxi in desertum, et dedi eis præcepta mea et judicia mea ostendi illis, quæ faciat homo, et vivat in eis. Insu-